
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

06.12.2022                                                                                        10-П-2782  

 

Ханты-Мансийск 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 

2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации 

на период до 2030 года», национального проекта «Образование», в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа», руководствуясь 

письмом Департамента государственной политики и управления в сфере 

общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 

2 сентября 2022  года№ 03-1257, на основании анализа результатов 

самодиагностики образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» по определению стартового уровня 

соответствия модели «Школа Минпросвещения России», в целях 

обеспечения оптимальных качественных условий обучения и воспитания 

каждого школьника в современных социально-экономических условиях 

для формирования и воплощения идеологии «единого образовательного 

пространства», реализации комплексной работы по сопровождению 

образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного  

округа ‒ Югры в рамках апробации проекта «Школа Минпросвещения 

России» в 2022/2023 учебном году, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить: 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О проведении апробации  проекта «Школа Минпросвещения России» 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

в 2022/2023 учебном году 

 



1.1. Региональным оператором апробации проекта «Школа 

Минпросвещения России» на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры» в 2022/2023 учебном году (далее ‒ 

апробация Проекта) ‒ автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Институт развития образования» (далее – АУ «Институт 

развития образования»). 

1.2. Региональным координатором по апробации Проекта на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022/2023 

учебном году ‒ Крюкову Айгуль Фанилевну, заведующего Центром 

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 

работников АУ «Институт развития образования». 

2. Утвердить: 

2.1. Список образовательных организаций, прошедших 

самодиагностику в рамках апробации Проекта (приложение 1). 

2.2. Список образовательных организаций, участвующих  

в апробации и внедрении  Проекта (приложение 2). 

2.3. Список муниципальных координаторов, курирующих 

деятельность образовательных организаций, участвующих  

в апробации Проекта (приложение 3). 

3. АУ «Институт развития образования»: 

3.1. Разработать региональную «дорожную карту»  

по сопровождению образовательных организаций, участвующих  

в апробации и внедрении  Проекта  в срок до 19 декабря 2022 года. 

3.2. Организовать обсуждение Проекта на различных методических 

площадках с рассмотрением особенностей каждого из 8 направлений 

(треков) Проекта. 

3.3.  Обновить содержание программы курсов повышения 

квалификации педагогических и управленческих команд по всем 

направлениям деятельности образовательной организации с учетом 

поставленных в Проекте задач. 

3.4. Обеспечить информационно и организационно-методическое 

сопровождение участников Проекта. 

3.5. Осуществлять ввзаимодействие с ФГАОУ ДПО «Академия 

Минпросвещения России» по вопросам проведением апробации и 

внедрении  Проекта. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере 

образования: 

4.1. Разработать муниципальную «дорожную карту»  

по сопровождению образовательных организаций в рамках реализации 

Проекта, программу адресной поддержки школ, вовлеченных в Проект  

в срок до 26 декабря 2022 года.. 



4.2. Оказать  содействие в выстраивании в рамках реализации 

Проекта сетевого взаимодействия организаций муниципального 

образования (организации дополнительного образования, объекты 

образования, созданные в рамках национального проекта «Образование», 

библиотеки, музеи, средние профессиональные организации, местные 

профессиональные сообщества и т.д.). 

4.3. Обеспечить  информационную работу с родительской и иной 

общественностью, профессиональными педагогическими сообществами. 

4.4. Разработать  систему поддержки директоров образовательных 

организаций и педагогических коллективов по реализации Проекта. 

5. Административно-ресурсному отделу административного 

управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Департамента)  обеспечить рассылку 

настоящего приказа и опубликовать на официальном сайте Департамента. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.  

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 



Приложение 1 к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от «____»_________ 2022 № ______ 
 

Список образовательных организаций, прошедших самодиагностику в рамках апробации Проекта 
 

№ Муниципаль

ное 

образование 

 

Полное официальное название 

образовательной организации, 

участвующей в апробации 

проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

 

ИНН 

образовательн

ой 

организации, 

участвующей 

в апробации 

проекта 

«Школа 

Минпросвеще

ния России» 

Тип 

образовательной 

организации: 

 

Ф.И.О. 

директора 

ОО 

 

Ф.И.О. 

ответственн

ого лица от 

ОО 

 за 

внедрение 

проекта 

 

Должность 

ответственного 

лица от ОО 

 за внедрение 

проекта 

 

1.  Белоярский 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Белоярский» 

8611012156 Общеобразовате

льное 

учреждение 

Хильчук 

Александр 

Геннадьевич 

Плотников 

Андрей 

Николаевич 

Заместитель 

директора 

2.  Белоярский 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа п. Сосновка» 

8611005744 Общеобразовате

льное 

учреждение 

Иванов 

Михаил 

Викторович 

Мазанкина 

Ксения 

Сергеевна 

Заместитель 

директора 

3.  Березовский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждения «Ванзетурская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8613004182 Общеобразовате

льная школа со 

структурным 

подразделением 

дошкольного 

Алтухова 

Алёна 

Васильевна 

Алтухова 

Алёна 

Васильевна 

Директор  



образования 

4.  Березовский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Светловская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Солёнова Бориса 

Александровича» 

8613002097 Общеобразовате

льная школа со 

структурным 

подразделением 

дошкольного 

образования 

Румянцева 

Татьяна 

Борисовна 

Постникова 

Лидия 

Алексеевна 

Заместитель 

директора   

5.  Город  

Когалым 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

города Когалыма 

8608040650 общеобразовател

ьная 

организация 

Гулиева 

Елена 

Александров

на 

Тебякина 

Светлана 

Николаевна 

Заместитель 

директора 

6.  Город  

Когалым 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

города Когалыма 

8608040562 общеобразовател

ьная 

организация 

Дзюба Ольга 

Ивановна 

Романенко 

Ольга 

Валерьевна 

Заместитель 

директора 

7.  Кондинский 

район 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

Луговская средняя 

общеобразовательная школа 

8616004688 Общеобразовате

льная 

организация 

Ганиярова 

Елена 

Оттовна 

Смирнова 

Лидия 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

8.  Кондинский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

8616006131 Общеобразовате

льное 

Захарова 

Светлана 

Александров

на 

Ключенович 

Юлия 

Владимиров

на 

Методист 

9.  Кондинский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

Чантырская средняя 

8616008227 Общеобразовате

льная 

организация 

Собровина 

Татьяна 

Сергеевна 

Седова 

Мария 

Валентинов

на 

Заместитель 

директора 



общеобразовательная школа 

10.  Город 

Лангепас 

Лангепасское городское 

муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

1» 

8607006375 Автономное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Шахматова 

Наталья 

Владимиров

на 

Гребенщико

ва Гузалия 

Фандаловна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

11.  Город 

Мегион 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

8605003749 Общеобразовате

льное 

учреждение 

Дектерёва 

Светлана 

Валентинов

на 

Сухушина 

Екатерина 

Николаевна 

Начальник 

методического 

отдела 

12.  Город 

Нефтеюганс

к 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 

имени Исаевой Антонины 

Ивановны» 

8604026479 Общеобразовате

льная 

Линник 

Инна 

Алексеевна 

Коротаева 

Наталья 

Вячеславовн

а 

Заместитель 

директора 

13.  Город 

Нефтеюганс

к 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

8» 

8604026327 Общеобразовате

льная 

Рубцова 

Елена 

Николаевна 

Мякишева 

Альбина 

Венеровна 

Заместитель 

директора 

14.  Город 

Нефтеюганс

к 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9» 

8604025450 Общеобразовате

льная 

Сергеева 

Ирина 

Евгеньевна 

Лапанова 

Елена 

Александров

на 

Заместитель 

директора  

15.  Нефтеюганс

кий район 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

8619007221 средняя 

общеобразовател

ьная 

Швецов 

Эдуард 

Владимиров

Братчикова 

Ольга 

Аркадьевна 

Заместитель 

директора 



учреждение «Каркатеевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

организация ич 

16.  Нефтеюганс

кий район 

Нефтеюганское районное 

муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Усть-Юганская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8619008987 средняя 

общеобразовател

ьная 

организация 

Белкина 

Анастасия 

Вячеславовн

а 

Белкина 

Анастасия 

Вячеславовн

а 

Директор   

17.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №2 

– многопрофильная имени 

заслуженного строителя 

Российской Федерации Евгения 

Ивановича Куропаткина» 

8603005807 Общеобразовате

льное 

учреждение, 

многопрофильна

я 

Райш Ольга 

Викторовна 

Гасанова 

Татьяна 

Николаевна 

Методист  

18.  Город  

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№3» 

8603005733 Общеобразовате

льная 

Старкова 

Надежда 

Павловна 

Мартынова Заместитель 

директора по УР 

19.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№12» 

8603010959 Общеобразовате

льная 

организация 

Лещинская 

Ольга 

Алексеевна 

Бей Ольга 

Петровна 

Заместитель 

директора по УР 

20.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№13» 

8603018605 Общеобразовате

льная 

организация 

Корнилова 

Татьяна 

Николаевна 

Тулепова 

Ольга 

Григорьевна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

21.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№15» 

8603003711 Муниципальная 

общеобразовател

ьная 

организация 

Горкавенко 

Наталья 

Владимиров

на 

Козаченко 

Лариса 

Владимиров

на 

Заместитель 

директора по 

учебной 

работе 



22.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№31 с углубленным изучением 

предметов художественно-

эстетического профиля» 

8603021372 общеобразовател

ьное учреждение 

с углубленным 

изучением 

предметов 

художественно-

эстетического 

профиля» 

Туренко 

Елена 

Валерьевна 

Лейсли 

Нелли 

Геннадьевна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

23.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№42» 

8603088680 общеобразовател

ьное 

Гасымова 

Галина 

Александров

на 

Ульрих 

Юлия 

Андреевна 

Заместитель 

директора школы 

по учебной работе 

24.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №2» 

8603005469 общеобразовател

ьная 

организация 

Середовских 

Татьяна 

Леонидовна 

Шалафаст 

Ольга 

Ивановна 

Заместитель 

директора по 

учебной работе 

25.  Город 

Нижневарто

вск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей №2» 

8603021990 образовательная 

организация 

Фарберова 

Татьяна 

Романовна 

Хисамова 

Алла 

Вячеславовн

а 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

26.  Нижневарто

вский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Излучинская 

общеобразовательная средняя 

школа № 1 с углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

8620010451 общеобразовател

ьная 

организация 

Задорожный 

Александр 

Евгеньевич 

Скубриева 

Светлана 

Владимиров

на 

Заместитель 

директора 

27.  Нижневарто

вский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Новоаганская 

общеобразовательная средняя 

школа имени маршала 

Советского Союза Г.К. Жукова» 

8620010050 общеобразовател

ьная 

организация 

Дубровко 

Ольга 

Викторовна 

Красноборо

дкина 

Татьяна 

Анатольевна 

Заместитель 

директора 



28.  Нижневарто

вский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Варьеганская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

8620010476 общеобразовател

ьная 

организация 

Антропова 

Светлана 

Леонидовна 

Курманалие

ва 

Гузель 

Хайрулловн

а 

Заместитель 

директора 

29.  Нижневарто

вский район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Охтеурская 

общеобразовательная средняя 

школа» 

8620010412 общеобразовател

ьная 

организация 

Павловский 

Игорь 

Валерьевич 

Мотузко 

Ирина 

Дмитриевна 

Заместитель 

директора 

30.  Город 

Нягань 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

«Общеобразовательная средняя 

школа №3» 

8610008598 средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Ипатова 

Екатерина 

Евгеньевна 

Айметдинов

а Оксана 

Николаевна 

Заместитель 

директора по УВР 

31.  Город 

Нягань 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение города Нягани 

«Гимназия» 

8610013460 средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Фрицлер 

Анатолий 

Александров

ич 

Тарасенко 

Евгений 

Иванович 

Заместитель 

директора по УВР 

32.  Октябрьский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8614002413 Общеобразовате

льная 

организация 

Ткач Елена 

Николаевна 

Полукарова 

Надежда 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

33.  Октябрьский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Талинская средняя 

общеобразовательная школа» 

8610008615 Общеобразовате

льная 

организация 

Мананников 

Евгений 

Владимиров

ич 

Рыбакова 

Татьяна 

Владимиров

на 

Заместитель 

директора по УВР 

34.  Октябрьский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Унъюганская 

средняя общеобразовательная 

8614004202 Общеобразовате

льная 

организация 

Каратаева 

Ольга 

Александров

на 

Богомолова 

Марина 

Александров

на 

Методист 



школе №2 имени Героя 

Социалистического Труда 

Альшевского Михаила 

Ивановича» 

35.  Город 

Покачи 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

8621003591 общеобразовател

ьное учреждение 

Александров

а Елена 

Владимиров

на 

Полякова 

Ирина 

Ивановна 

Заместитель 

директора 

36.  Город Пыть-

Ях 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 6 

8612014580 Общеобразовате

льная 

организация 

Поштаренко 

Ольга 

Григорьевна 

Янекова Яна 

Владимиров

на 

Заместитель 

директора 

по учебно-

воспитательной 

работе 

37.  Город 

Радужный 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

8609012871 бюджетное 

общеобразовател

ьное учреждение 

Ящук 

Марина 

Анатольевна 

Соловьева 

Ирина 

Александров

на 

Заместитель 

директора 

38.  Советский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

г. Советский» 

8615007502 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Писаренко 

Екатерина 

Владимиров

на 

Дидич 

Тамара 

Владимиров

на 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

39.  Советский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г. Советский» 

98615007728 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Кузьмина 

Елена 

Александров

на 

Матвеева 

Анжела 

Федоровна 

Заместитель 

директора по УВР 

40.  Советский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Пионерский» 

8615007478 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Тихонова 

Наталья 

Павловна 

Тельнова 

Инна 

Сергеевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

методической 

работе 



41.  Советский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Малиновский» 

8615007559 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Куклина 

Ирина 

Владимиров

на 

Куклина 

Ирина 

Владимиров

на 

Директор 

42.  Советский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Алябьевская средняя 

общеобразовательная школа» 

8622009726 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Ерёмина 

Вера 

Александров

на 

Ерёмина 

Вера 

Александров

на 

Директор 

43.  Город 

Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени Ф.К. 

Салманова 

8602002352 Гимназия Кучина 

Светлана 

Анатольевна 

Сафарова 

Марина 

Леонидовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

44.  Город 

Сургут 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Сургутский 

естественно –научный лицей 

8602002200 

 

Лицей 

 

Ялчибаева 

Наиля 

Дияссовна 

 

Зиятдинова 

Татьяна 

Леонидовна 

 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

45.  Город 

Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 

8602000250 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Катербарг 

Татьяна 

Осиповна 

Ковшова 

Анна 

Александров

на 

Заместитель 

директора по УВР 

46.  Город 

Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

19 

8602001486 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Ширина 

Светлана 

Анатольевна 

Новожилова 

Ирина 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

47.  Город 

Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

8602002793 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Чаппарова 

Римма 

Сабитовна 

Подловилин

а Светлана 

Валерьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 



44 работе 

48.  Город 

Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 

46 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

8602017711 Средняя 

общеобразовател

ьная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов 

Гейнц 

Лилия 

Викторовна 

Иванова 

Светлана 

Александров

на 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

49.  Город 

Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение школа 

«Перспектива» 

8602001976 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Запольская 

Елена 

Леонидовна 

Бирюкова 

Алеся 

Александров

на 

Заместитель 

директора по УВР 

50.  Сургутский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа №1» 

8617006342 общеобразовател

ьная 

Суровцова 

Елена 

Ивановна 

Софронова 

Ольга 

Игоревна 

заместитель 

директора 

51.  Сургутский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Нижнесортымская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

8617006180 общеобразовател

ьная 

Вергун 

Наталья 

Игоревна 

Нагорная 

Светлана 

Михайловна 

Заместитель 

директора 

52.  Сургутский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Барсовская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

8617010250 общеобразовател

ьная 

Гурова 

Ольга 

Николаевна 

Курдюмова 

Татьяна 

Викторовна 

заместитель 

директора 

53.  Сургутский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

8623002794 

 

общеобразовател

ьная 

Емелева 

Людмила 

Геннадьевна 

Иванова 

Надежда 

Николаевна 

Заместитель 

директора 

54.  Город Урай Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

8606004216 Общеобразовате

льная 

организация 

Зорина 

Лилия 

Разифовна 

Уланова 

Ольга 

Леонидовна 

Заместитель 

директора по 

учебно-



общеобразовательная школа №5 воспитательной 

работе 

55.  Город 

Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

9» 

8601071804 общеобразовател

ьное учреждение 

Личкун 

Юрий 

Михайлович 

Теребилкина 

Инесса 

Юрьевна 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

56.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

8618004732 Общеобразовате

льная 

организация 

Лисицына 

Алёна 

Олеговна 

Зеленская 

Елена 

Тимофеевна 

Заместитель 

директора 

57.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Селиярово» 

8618004838 общеобразовател

ьная 

Ернова 

Ирина 

Павловна 

Пастухова  

Елена 

Николаевна 

методист 

58.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное-казенное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа д. 

Шапша» 

8618004891 Общеобразовате

льная 

организация 

Маннинен 

Анастасия 

Валерьевна 

Бергутова 

Гульнара 

Алимулловн

а 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

59.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа д. 

Ярки» 

8601069925 Общеобразовате

льная школа 

Ковалёва 

Ирина 

Владимиров

на 

Безденежны

х Ирина 

Сергеевна 

Зам директора по 

учебной работе 



60.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск» 

8618004683 Общеобразовате

льная 

Федорчук 

Ирина 

Степановна 

Куркова 

Александра 

Викторовна 

Заместитель 

директора 

61.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Луговской» 

8618004926 Средняя 

общеобразовател

ьная школа 

Младенцева 

Татьяна 

Павловна 

Гагарина 

Ольга 

Борисовна 

Заместитель 

директора по УР 

62.  Город 

Югорск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6» 

8622009268 Общеобразовате

льная 

организация 

Леонова 

Наталья 

Николаевна 

Горобец 

Ольга 

Александров

на 

Заместитель 

директора по 

учебно-

воспитательной 

работе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от «____»_________ 2022 № ______ 

 

Список образовательных организаций, участвующих в апробации и внедрении  Проекта 

 
№ Муниципальное 

образование 
Наименование образовательной организации 

1 
Березовский район  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения «Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 
Город Когалым 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1» города Когалыма 

3 
Город Когалым 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№6» города Когалыма 

4 
Кондинский район 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная школа 

5 
Город Лангепас 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

6 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа» 

7 
Нефтеюганский район 

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Усть-

Юганская средняя общеобразовательная школа» 

8 Нижневартовский район Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варьеганская общеобразовательная 



средняя школа» 

9 
Нижневартовский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская общеобразовательная 

средняя школа» 

10 Город Нягань Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия» 

11 
Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа» 

12 

Октябрьский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняя 

общеобразовательная школе №2 имени Героя Социалистического Труда Альшевского Михаила 

Ивановича» 

13 
Советский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Советский» 

14 
Советский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская средняя общеобразовательная школа» 

15 
Город Сургут 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 

46 с углубленным изучением отдельных предметов 

16 
Сургутский район  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 

общеобразовательная школа №5» 

17 
Город Урай 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№5 

18 
Ханты-Мансийский район 

Муниципальное-казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Шапша» 

19 
Ханты-Мансийский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

20 
Ханты-Мансийский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

21 

Ханты-Мансийский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича 

Чухарева» 

ИТОГО:  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 3 к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от «____»_________ 2022 № ______ 

 

Список муниципальных координаторов, курирующих деятельность образовательных организаций, участвующих в 

апробации Проекта 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

муниципального 

образования 

 

Полное наименование образовательной 

организации, вошедшей в апробацию 

проекта «Школа Минпросвещения России» 

Ф.И.О. 

муниципального 

координатора 

 

Место работы 

(полное 

наименование) 

Должность 

 

1.  Белоярский район Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. 

Белоярский» 

Лукиных Светлана 

Леонидовна 

Комитет по 

образованию 

администрации 

Белоярского района 

Заместитель 

председателя 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Сосновка» 

2.  Березовский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Ванзетурская средняя 

общеобразовательная школа» 

Предеина Наталья 

Михайловна 

Комитет образования 

администрации 

Березовского района 

Заведующий 

отделом общего 

образования 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Светловская средняя общеобразовательная 

школа имени Солёнова Б.А.» 

3.  Город Когалым Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1» города 

Когалыма 

Абдреева Наталья 

Петровна 

Управление 

образования 

Администрации 

города Когалыма 

Начальник отдела 

организационно-

педагогической 

деятельности 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6» города 

Когалыма 

4.  Кондинский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная 

школа 

Козлова Маргарита 

Аркадьевна 

Управление 

образования 

администрации 

Кондинского района 

Заместитель 

начальника 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная 

школа 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя общеобразовательная 

школа 

5.  Город Лангепас Лангепасское городское муниципальное 

автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Концова Валентина 

Викторовна 

Департамент 

образования и 

молодежной политики 

администрации 

города Лангепаса 

Заместитель 

директора, 

начальник 

управления общего 

и дополнительного 

образования 

6.  Город Мегион Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 имени 

Бондаренко Алексей 

Алексеевич 

Департамент 

образования 

администрации 

Начальник 

управления общего 

образования 



Ивана Ивановича Рынкового» города Мегиона 

7.  

 

Город 

Нефтеюганск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Павленко Ольга 

Сергеевна; 

 

 

 

 

 

 

 

Фомина Наталья 

Владимировна 

Департамент 

образования и 

молодёжной политики 

администрации 

города Нефтеюганска 

 

Начальник одела 

развития 

образования, 

информационно-

методического 

обеспечения и 

воспитательной 

работы; 

Начальник отдела 

общего 

образования, 

инспектирования и 

оценки качества 

образования 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 имени 

Исаевой Антонины Ивановны» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 9» 

8.  Нефтеюганский 

район 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Каркатеевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Скрипова Вера 

Петровна 

Департамента 

образования 

и молодёжной 

политики 

Нефтеюганского 

района 

 

Заместитель 

директора 

Нефтеюганское районное муниципальное 

общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Усть-Юганская средняя 

общеобразовательная школа» 

9.  Город  

Нижневартовск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №2 – многопрофильная имени 

заслуженного строителя Российской 

Федерации Евгения Ивановича 

Куропаткина» 

Слотюк Наталья 

Владимировна 

Департамент 

образования 

администрации 

города 

Нижневартовска 

Начальник отдела 

качества 

образования 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №3» 

Муниципальное бюджетное 



общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №12» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №13» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №15» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №31 с углубленным изучением 

предметов художественно-эстетического 

профиля» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа №42» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей 

№2» 

10.  Нижневартовский 

район 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Излучинская общеобразовательная средняя 

школа № 1 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

Елфимова Ольга 

Васильевна 

Управление 

образования и 

молодежной политики 

администрации 

района 

Начальник отдела 

общего 

образования 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Новоаганская общеобразовательная 

средняя школа имени маршала Советского 

Союза Г.К. Жукова» 



муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная 

средняя школа» 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Охтеурская общеобразовательная средняя 

школа» 

11.  Город  Нягань муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Нягани «Общеобразовательная средняя 

школа №3» 

Ткачук Лариса 

Эдуардовна 

Комитет образования 

и науки 

Администрации 

города Нягани 

Начальник 

управления 

образования 

Комитета 

образования и 

науки 

Администрации 

города Нягани 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Нягани «Гимназия» 

12.  Октябрьский 

район 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Попова Наталья 

Сергеевна 

Муниципальное 

казенное учреждение 

«Центр развития 

образования 

Октябрьского района» 

Заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Талинская средняя общеобразовательная 

школа» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Унъюганская средняя 

общеобразовательная школе №2 имени 

Героя Социалистического Труда 

Альшевского Михаила Ивановича» 

13.  Город Покачи Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Бабаш 

Ирина Владимировна 

Управление 

образования 

администрации 

Заместитель 

начальника 

управления 



города Покачи 

14.  Город Пыть-Ях Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №6 

Громак Ксения 

Владимировна 

Управление по 

образованию 

администрации 

города Пыть-Яха 

Консультант 

отдела 

общего 

образования 

15.  Город Радужный Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

Пархоменко Елена 

Михайловна 

Управление 

образования 

администрации 

города Радужный 

Заместитель 

начальника 

управления 

16.  Советский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. 

Советский» 

Исакова Наталья 

Владимировна 

Управление 

образования 

администрации 

Советского района 

Начальник отдела 

общего 

образования 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. 

Советский» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Пионерский» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Малиновский» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Алябьевская средняя общеобразовательная 

школа» 

17.  Город Сургут 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение гимназия 

имени Ф.К. Салманова 

Соловей Лилия 

Григорьевна 

Департамент 

образования 

Администрации 

Заместитель 

директора 

 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Сургутский естественно – научный лицей 

города 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 1 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 19 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 44 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных 

предметов 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

школа «Перспектива» 

18.  Сургутский район Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Солнечная средняя общеобразовательная 

школа №1» 

Синюк Оксана 

Александровна 

Департамент 

образования и 

молодежной политики 

администрации 

Сургутского района 

Начальник отдела 

развития и оценки 

качества 

образования 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Барсовская средняя общеобразовательная 

школа №1» 



Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лянторская средняя общеобразовательная 

школа №5» 

19.  Город Урай Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 

Брикман Светлана 

Сергеевна 

Управления 

образования 

администрации 

города Урай 

И.о. начальника 

отдела образования 

20.  Город  Ханты-

Мансийск 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Винклер Валентина 

Николаевна 

Департамент 

образования 

Администрации 

города Ханты-

Мансийска 

Начальник отдела 

по общему 

образованию 

21.  Ханты-

Мансийский 

район 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с.Нялинское 

имени Героя Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

Шапарина Светлана 

Васильевна 

Комитет по 

образованию 

администрации 

Ханты-Мансийского 

района 

Заместитель 

председателя 

комитета по 

образованию 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Муниципальное-казенное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д.Шапша» 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-



Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Луговской» 

22.  Город  Югорск Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняяя общеобразовательная школа № 

6» 

Говейлер 

Татьяна 

Александровна 

Управление 

образования 

администрации 

города Югорска 

Начальник отдела 

оценки качества и 

общего 

образования детей 

 
 


